163 MAXIMVS REV || ANTIOCHENVS EPS || D: Ex his quæ modo relecta sunt, || constituit manifestum || quia ab omnibus ei illatis reuerentissimus Ibas innocens est repertus, et ex relecto || uero rescripto || epistulæ quæ prolata est ab eo qui aduersarius eius existit, || orthodoxa || est || eius declarata || dictatio. unde et ego decerno eum et episcopatus recipere dignitatem et ciuitatem propriam, || sicut || uisum est || et ||¹⁵ sanctissimis archiepiscopis et qui locum sanctissimi archiepiscopi Leonis retinent, et qui regiæ ciuitatis est, sanctissimo archiepiscopo Anatolio, || reuerentissimo || quippe || Nonno episcopo ||, qui pro eo factus est, manente in || eadem || episcopatus || dignitate ||, ut cum || deo amicissimis || episcopis || eiusdem diocesis || de eius ordinatione deliberem.²⁰

164 IVVENALIS REV HIEROSOLIMITANVS EPS D: Qui conuertuntur, hos scriptura diuina suscipi iubet, quapropter et || eos qui || ab haereticis || reuertuntur, suscipimus ||.

3—10 *adfert Facundus* 5, 3 p. 713; 11—14 *idem* 5, 1 p. 710; 21—p. 50, 2 *Vigilius Coll. Auell.* 83,
272 [*Vig.*¹]; 3—6, 11—13. p. 50, 3—7 *idem* [*Vig.*²] t. IIII 2 p. 158; 13—p. 50, 2 *ibidem* p. 160

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

ADNOTATIONES RVSTICI 18 seruatur episcopatus

VERSIO ANTIQVA 1 nōmo M non noui N 2 reuerentissimo uiro [uiro et AMV] Φ^aAMVVig.¹
antiochiae RPUVig.¹ antioche BN 3 reuerentissimorum Φ^aUVig.^{1,2} 4 iudicium RYU, corr. R
omnium Φ^rVig.^{1,2} om. Φ^aU, corr. D horum om. Vig.^{1,2} 5/6 ab — eum om. D, corr. D 5 accusa-
tionibus — eum Φ^rDcorr his quæ in eum accusatores intulerant [intulerunt PMVU] Φ^aAPMVUFac.
Vig.² et Vig.¹ p. 302, 20 his accusationibus quæ ei inlatæ sunt Vig.¹ 6 suspitione ab initio R
quoniam et Φ^aDPMVUFac. Vig.¹ 7 subscrispit BNA et ei Φ^aVig.¹ [= Γ] 7/8 epistula Φ^a
9 quam Φ^a 10 ερ̄ps antiochenus R 11 ερ̄ps antiochenæ [antiochiae P] ciuitatis Φ^aanthiociae [Antio-
chenæ Vig.¹] ciuitatis ερ̄ps UVig.¹ 11/12 constitut [constituti CDcorr] manifestum Φ^r manifestum est
[sit P] Φ^aUVig.^{1,2} 12 inlatu NC 13 lecto N relicto DU uero om. Φ^aUVig.¹ Fac. scripto
Φ^aVig.¹ 14 extitit BNMVU catholica Φ^aPUVig.¹ eius est Y declarata eius Φ^adecreta eius
[om. M] MV 15 episcopatum R sicut et Φ^aAPMVUVig.¹ et om. Φ^aUVig.¹ 17 reueren-
tissimum Φ^aVig.¹ de reuerentissimo PU 18 quippe nonnum [nonnum quippe BN] Φ^aADMVVig.¹
episcopum Φ^aDMVVig.¹ om. A manentem D eadem om. Φ^aUVig.¹, corr. D 19 propria
dignitate Φ^aUVig.¹ sc̄issimis Φ^aUVig.¹ 20 eiusdem diocesis om. Φ^aUVig.¹ 21 hierosoli-
matus BN iherosolimorum AP 22 eos om. Φ^aUVig.^{1,2} qui om. Φ^aPUVig.^{1,2} reuertentes
Φ^aPUVig.^{1,2} reuertentur MV, corr. V suscepimus Φ^aCU

1 episcopo om. AD, corr. D 2 firmari PU 3 ερ̄ps PU constantinopolim PcorrUVig.¹
nouæ romæ UVig.¹ 4/5 innocentem demonstrant réūm ibam D 6 suspicionem de eo D consen-
sensit D 7 data est definitioni Vig.¹ 8 episcopatu et] episcopatus AcorrPU episcopatum MV
9 prius D ecclesia PCUFac. 10 episcopo qui pro eo factus est Vig.¹ Fac. reuerentissimus
om. Y 11 Maximus — ερ̄ps om. M réū om. U ex om. A relicta U 12 ei] se Y
13 et om. D epistula A prolata] relecta P 13/14 quod prolatum est ab aduersario eius Vig.¹
et p. 302, 22. Fac. 15 et¹ om. PMVU 16 sc̄mo archiep̄o D et] tam his Vig.¹ 17 et] quam
etiam et Vig.¹ 19 cum om. A 20 ordinationem AMVY deliberent P 21 réū om. D
hos om. Vig.¹ et 272 22 quia propter DVig.¹

unde per video reuerentissimum Ibam || impetrasse || clementiam, quia et senex est, et ut habeat episcopatus gradum || orthodoxus existens. ||

165 THALASSIVS || REV || EPISCOPVS CAESAREAE CAPPADOCIAE D: Reuerentissimis episcopis Photio et Eustathio comprobantibus Ibæ negotium et non adiudicantibus eum horum opinione suasus et ego uolo || permanere || eum || in || sacerdotio, sicut || et || sanctissimis præsulibus uisum est, quia maxime in gestis || promisit || ut anathematizaret illa || quæ || accusatores aduersus eum deposuerant ex scripto.

166 EVSEBIVS EPS ANCYRAE D: Lectio sententiæ quæ in Tyro prolata est a sanctissimis episcopis Photio et Eustathio, docuit quia reuerentissimus Ibas in illo iudicio anathematizauit Nestorium et eius impia dogmata et rectis consentit dogmatibus, qua-¹⁰ propter et || præfati || reuerentissimi episcopi hanc satisfactionem recipientes ut oporteret eum habere episcopatum, comprobauerunt. et in præsenti igitur eundem || religiosissimum || Ibam anathematizantem Nestorium et eius impia dogmata || permanere || in || sacerdotio || uolo.

167 STEPHANVS REV EPS EPHESI D: Reuerentissimum Ibam anathematizantem Nesto-¹⁵ rium et Eutychen et eorum impia dogmata et ego decerno, sicut et sancti patres, in || ordine || episcopatus existere.

168 DIOGENES REV EPS CYZICI D: Sententiam quæ prolata est a sanctissimis episcopis Photio et Eustathio de || deo amicissimo episcopo || Iba, || tenere iudico ||, quia ma-²⁰ xime et eius accusatores ibi || inpositi || suscriptione propria expositæ illi definitioni consentiunt, || quæ || nunc relecta est in sancto || hoc || et uniuersali concilio.

169 CONSTANTINVS REV EPS BOSTRAE D: Et ego consentio || his || quæ bene uisa sunt sancto concilio de Iba || deo amicissimo || episcopo.

170 || THEODORVS || REV EPS DAMASCI D: || His || quæ || consequenter || et canonice a sanctis patribus definita sunt super || persona || Ibæ || deo amicissimi, || et ego ²⁵ consentio.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

ADNOTATIONES RVSTICI 6 propter quam maxime promittere eum Cmg

VERSIO ANTIQVA 1 prouides N prævideo Vig.^{1,2} inpetrare Y mereri [merire D meriri U]

Φ^a UVig.^{1,2} 2 esse [eum esse PU existentem D] catholicum Φ^a UVig.², corr. Dmg catholicum ex-

istentem Vig.¹ orthodoxum existentem ibidem 272 3 thalasius RACUVig.¹ reu om. Φ^a U

cæsariæ Φ^a Y cessareæ C om. Vig.¹ 5 haberí [habere DVig.¹] Φ^a UVig.^{1,2} in om. Φ^a DVig.^{1,2}

sacerdotium PDUVig.¹ et om. Φ^a PUVig.¹ 6 suscepit Φ^a UVig.^{1,2} 7 quæ eius Φ^a UVig.^{1,2}

aduersum BN eam R disposuerant N deposuerunt APMVUVig.¹ deposuerint Y 8 scis

RPMVUVig.¹ 11 prædicti Φ^a UVig.¹ 13 scissimum Φ^a UVig.¹ et — dogmata om.

ADMV, corr. Dmg impia eius BPUVig.¹ 14 habere Φ^a PDUVig.¹ haberi AMV, corr. Dmg

in [om. Vig.¹] sacerdotium Φ^a A Vig.¹, corr. Dmg 17 honore Φ^a U 19 reuerentissimo Φ^a UVig.¹

episcopo om. Φ^a PUVig.¹ tenere iudico [iudicio DcorrMV] Φ^r obtinere decerno [decreui Vig.¹]

Φ^a PUVig.¹ obtinere iudico Vcorr 20 inpositi C insiti Y positi Φ^a UVig.¹ 21 et quæ Φ^a PUVig.¹

hoc om. Φ^a YUVig.¹, corr. D 22 his om. Φ^a UVig.¹ 23 deo amicissimo Φ^r scissimo Φ^a UVig.¹

24 theodoritus Φ^a his om. Φ^a UVig.¹, corr. D subsequenter Φ^a UYVig.¹, corr. D canone BN

25 super Ibæ uenerabilis persona Vig.¹ personam Φ^a PDU persone MV dō amicissimi epi Y

scissimi Φ^a PMVU scissimi epi AD

1 unde et Vig.² et om. C 2 et om. MVig.¹ 272 ut om. D 3/4 episcopis et Y

4 thotio D 6 in om. UVig.^{1,2} 7 ex om. D 8 reuerentissimus eps Vig.¹ eps om. U

Ancyræ Galatiæ Vig.¹ 9 thotio D 9/10 anathemauit C 10 consensit PYUVig.¹ sentit A

10/11 quia propter MV, corr. V 11 et om. MV 12 oportet MV habere eum A 13 ana-

themantem M 16 in pia eorum PU scissimi A 18 diogenis ADU, corr. D reu om. D

sententia AMVyU definitionem Vig.¹ 19 thotio D 20 exposita Φ^c , corr. V 21 relicta U relata M

23 a scō U episcopo om. A 24 REV om. PU 25 iba C

- 171 MELETIVS EPS LARISSAE HABENS LOCVM DOMNI REV EPI APAMIAE D: Et ego consentio his quæ bene || definita || sunt a sanctis patribus de reuerentissimo || episcopo Iba. ||
- 172 ROMANVS REV EPS MYRORVM LYCIAE D: Sicut relectorum nobis fides suasit, et ego decerno eundem reuerentissimum episcopum Ibam || permanere || in sacerdotio, si-
cuti est et a sanctissimis patribus et archiepiscopis definitum, utique eo anathemati- 5
zante Nestorium et Eutychen et ea quæ impie sapuerunt.
- 173 EVNOMIVS EPS NICOMEDIAE D: Iam quidem ex his quæ relecta sunt, innoxius appro-
batus est || reuerentissimus || Ibas. in quibus etenim dicendo male culpare uisus
est beatissimum Cyrillum, in postremis recte confessus illa || in quibus || culpauerat,
refutauit. unde et ego anathematizantem eum Nestorium et Eutychen et impia 10
eorum dogmata et consentientem his quæ a sanctissimo archiepiscopo Leone scripta
sunt, et || huic || uniuersali synodo dignum esse episcopatu decerno.
- 174 IOHANNES EPS || SEBASTIAE || ET SELEVCVS EPS AMASIAE ET CONSTANTINVS EPS || ME-
LETINVS || ET PATRICIVS EPS TYANORVM ET PETRVS EPS GANGRORVM ET || ATARBIVS || EPS
TRAPEZVNTIS HABENS ET LOCVM RVI EPI DOROTHEI NEOCAESARIAE DD: Definitio reuerentissi- 15
morum episcoporum Photii et Eustathii demonstrat innoxium reuerentissimum Ibam,
similiter autem et eius abnegatio facit nos || ad eum recipiendum || proniores. amica
etenim semper est domino Christo clementia. unde secundum || iudicium || sanc-
torum præsulum et totius sancti concilii iustum decernimus eum et nos recipere gra-
dum episcopatus. 20
- 175 FRANCION EPS PHILIPPVPOLITANVS ET BASILIVS EPS TRAIANVPOLITANVS DD: Qui in
iudicio neque præsens fuit, || sed || neque aduocatus est, || eum || nullo modo lædi
per sententiam quæ aduersus eum prolata est, iudicamus.

7—12 ex Φ^a adferuntur a Vigilio præter Coll. Auell. 83, 248 ibidem 270 [Vig.¹] et t. III 2 p. 160, 17
[Vig.²], ex aliis uersionibus a Facundo 5, 1 p. 710 et 6, 1 p. 722. 7, 5 p. 738^a et in Concilio quinto L
v 516 = M VIII 307 13—17 adfert Vigilius t. III 2 p. 159 [Vig.³]

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 finita Φ^a PMVUVig.¹, corr. U iba epo [epm U] Φ^c U Iba Vig.¹
4 haberi [habere D] Φ^c UVig.¹ 4/5 sicut Φ^a PDU 5 scis BND 5/6 anathematizantem RPUVig.¹
anathematem BN 8 uenerabilis Φ^c UVig.¹² 9 beatum BN in quibus Φ^r quæ Φ^a PU in quibus
culpatus est Vig.¹ quæ culpauerat Coll. Auell. 83, 270 et Vig.² 12 et huic Φ^r et hac RBDVcorrVig.
Coll. Auell. 270 et ab hac Vig.² et hanc NPMVU ad hanc et A et hæc Vig.¹ codex 13 iohannis RADU
sabastiæ Φ^a 13/14 meletinus MV Φ^c U corr melentinus Φ^a melenetus D meletenus A PVig.¹
14 grangrorum B grangorum N gangreorum A artanius RBUVig.² arcarius P artanus N uranius MV
15 dixit BN MV 17 ad — recipiendum Φ^r Dmg in eo [eodem MV] quod receperit Φ^c UVig.¹² 18 sen-
tentiam [sentiam A] Φ^c UVig.¹ 21 philippopolitanus R Φ^c UVig.¹ filopolitanus BN traiano-
politanus RcorrBNAPUVig.¹ traianopolis D tracianopolitanus R tracianopolitanus C dixit BN om. C
22 sed om. Φ^c UVig.¹ eum om. Φ^c UVig.¹ lædi eum DVig.¹ om. U 23 per sentiam RB presen-
tiam NA præsentia PU

1 melitus U uenerabilis episcopus Vig.¹ om. D larissi MV clarissæ Y epi reui AMV
Apamiae Syriæ Vig.¹ 2 sanctis et reuerendis [?] Vig.¹ reuerentissimo om. PU 3 eps reueren-
tissimus U relectorum DU fide C 4 sacerdotium DU 4/5 sicut et sanctissimi archiepiscopi
decreuerunt Vig.¹ 5 et¹ om. PDMU ac definitum A eum PU et eo [ego M] MV
6 et¹ om. MV impie] ipsis A 7 inscr. adprobatio eple ybe et subscriptio eunomii MV reueren-
tissimus episcopus Vig.¹ nicomidiae D relata M 8 enim Vig.¹ 10 anathematizante MV
11 meorum P 12 episcopato A in episcopatu PU 13—15 uenerabilis episcopus ubique Vig.¹
13 amarie MV 14 et¹ om. PU petrus uenerabilis eps D atarbius uenerabilis eps D 15 habens
et] habentibus A et om. PDU neocæsareæ PU 16 thotii D demonstrant PU
17 proniores] proprioris D prioris A 19 patrum præsolum A eum om. A 21 fracion U
uenerabilis eps DVig.¹ uenerabilis episcopus Vig.¹ 23 per prolatam aduersus eum sententiam
adprobamus DVig.¹. . . [fore quinque litteræ abscisæ] prolata est iudicamus Dmg

- 176 || NVNECHIVS || REV EPS LAODICIAE PHRYGIAE D: || Condefinimus || ea quæ definita sunt a sanctis patribus de Iba || reuerentissimo ||.
- 177 FLORENTIVS EPS SARDEORVM || LYDIAE || D: Et ego || eadem || colloquor his quæ præfata sunt de Iba reuerentissimo episcopo.
- 178 EVSEBIVS REV EPS DORYLAEI D: Tantis patribus || sanctis || episcopatum reue- 5 rentissimo Ibæ reddentibus et ego consentio.
- 179 OMNES REV EPI CLAMAVERVNT: Omnes eadem dicimus: Nestorium modo anathematizet, Eutychen et eius dogma modo anathematizet.
- 180 IBAS REV || EPS || D: Et iam || in || scripto anathematizaui Nestorium eiusque || dogma || et nunc anathematizo eum decies milies. quod enim semel cum satis- 10 factione fit, si fiat decies milies, non contrastat. et anathema et || ei || [Nestorio] et Eutychi et unam || dicenti || naturam. et omnem qui non sapit || sicut || hæc sancta synodus, anathematizo.
- 181 MAGNIFICENTIS ET GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Quæ iudicata sunt a || sancto || concilio de Iba reuerentissimo episcopo, propriam fortitudinem retinebunt. || legi 15 legitimus legit ||